
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-13359254-GDEBA-DSTAMGGP - Feriados - julio 2020.

 
 

VISTO el expediente Nº EX-2020-13359254-GDEBA-DSTAMGGP y en virtud de las atribuciones
conferidas por el artículo 2º del Decreto Nº 272/17 E, y

 

CONSIDERANDO:

Que por el expediente citado en el Visto, la Subsecretaría de Asuntos Municipales propicia, en el
marco de lo solicitado por diversos Municipios de la Provincia, declarar no laborables y feriados
los días en los cuales se celebren festividades locales;

Que los municipios requirentes han planificado, para los días en los cuales se conmemoren
aniversarios o fiestas patronales, actos y festejos;

Que con el fin de fomentar dichas celebraciones, corresponde acceder a lo solicitado, dictando el
pertinente acto administrativo que declare no laborables, para la Administración Pública y el
Banco de la Provincia de Buenos Aires y feriados optativos para la industria, el comercio y
restantes actividades, los días en los cuales se desarrollen dichas festividades;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 2º del
Decreto Nº 272/17 E;

Por ello,

 

 

 



EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LE CONFIERE

EL DECRETO Nº 272/17 E

LA MINISTRA DE GOBIERNO

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Declarar no laborables, para la Administración Pública y el Banco de la Provincia
de Buenos Aires, y feriados optativos para la industria, el comercio y restantes actividades, los
días en los cuales se desarrollen festividades, en los distintos partidos y localidades de la
Provincia de Buenos Aires, conforme se detalla en el Anexo IF-2020-13600749-GDEBA-
DSTAMGGP, que forma parte integrante de la presente Resolución.

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar, publicar en Boletín Oficial, pasar a la Subsecretaría de
Asuntos Municipales. Cumplido, archivar.

Digitally signed by GARCÍA María Teresa
Date: 2020.06.30 12:47:48 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.06.30 12:47:52 -03'00'



ANEXO I  

  
PARTIDOS  
                                                            

      

       

LA COSTA  1 de Julio    Aniversario 

VILLA GESELL  1 de Julio    Aniversario 
 

PEHUAJO  3 de Julio     Aniversario 

DAIREAUX       5 de Julio        Aniversario  

BENITO JUÁREZ     16 de Julio        Patronal  

CAÑUELAS       16 de Julio        Patronal  

PELLEGRINI     16 de Julio        Patronal  

CHIVILCOY       16 de Julio        Patronal  

LAS FLORES      16 de Julio        Patronal  

PATAGONES      16 de Julio        Patronal  

LINCOLN        19 de Julio        Fundación  

PELLEGRINI     20 de Julio        Aniversario  

GENERAL ALVEAR    22 de Julio        Aniversario  

SAN PEDRO     25 de Julio        Aniversario  

GENERAL VILLEGAS    28 de Julio        Fundación  

GUAMINÍ        28 de Julio        Fundación  

PUÁN         28 de Julio        Fundación  

VILLARINO       28 de Julio        Fundación  

SALADILLO       31 de Julio        Aniversario  

JUNÍN       31 de Julio        Patronal  
 

                                            

 

 
 
 
 
 
 
 
 

   



 
 
 
ANEXO II  

  
LOCALIDADES 
 

    

NUEVA ROMA    TORNQUIST   1 de Julio    Fundación  

PUNTA ALTA    CORONEL ROSALES  2 de Julio    Aniversario  

URDAMPILLETA    BOLÍVAR      4 de Julio    Fundación  

ING. BALBÍN   GRAL. PINTO    11 de Julio    Fundación  

GENERAL LA MADRID  GRAL LA MADRID   16 de Julio    Patronal  

GRAL VILLEGAS   GRAL VILLEGAS   16 de Julio    Patronal  

VILLA SABOYA    GRAL VILLEGAS   16 de Julio    Patronal  

LOBERÍA      LOBERÍA      16 de Julio    Patronal  

NECOCHEA CDAD NECOCHEA     16 de Julio    Patronal  

DENNEHY     9 DE JULIO     16 de Julio    Patronal  

F. QUIROGA   9 DE JULIO     16 de Julio    Patronal  

INDIO RICO     CNEL PRINGLES   16 de Julio    Patronal  

PASTEUR      LINCOLN      16 de Julio    Patronal  

JUAN B ALBERDI  
 
MAGDALENA 
 

L.N. ALEM   
 
MAGDALENA   

19 de Julio 
 
22 de Julio  

  Fundación 
 
Patronal  

VILLA VENTANA    TORNQUIST   25 de Julio    Fundación  

CLARAZ      NECOCHEA     26 de Julio    Fundación  

LOS INDIOS     ROJAS      31 de Julio    Fundación  
 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: ANEXO FERIADOS JULIO

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.06.29 11:35:35 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.06.29 11:35:36 -03'00'


	fecha: Martes 30 de Junio de 2020
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2020-447-GDEBA-MGGP
	usuario_0: María Teresa García
	cargo_0: Ministra
	reparticion_0: Ministerio de Gobierno
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: IF-2020-13600749-GDEBA-DSTAMGGP
	Numero_1: IF-2020-13600749-GDEBA-DSTAMGGP


